omissão no Edital e na Lei Nacional de Licitações as disposições contidas nas normas que 

regem os contratos públicos e em última instância, as disposições constantes do Código Civil. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO 

5.1- O valor global do presente contrato é R$ 2.500,00 (dois mil, quinhentos reais ). 

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  

6.1 - Os pagamentos serão realizados no prazo de até 15 (quinze) dias, a contar do recebimento 

definitivo dos serviços, acompanhado da nota fiscal respectiva. 

6.2 - As notas fiscais que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu